l'article 2 du présent décret, est soumis à autorisation spéciale consignée dans le carnet de 

déplacement et délivrée par le chef d'arrondissement territorialement compétent. 

La non-possession d'un carnet de déplacement par un éleveur-pasteur ou un nomade est 

sanctionnée par une amende de cent cinquante mille (150.000) francs CFA. 

La non-détention d'un carnet de déplacement par un éleveur-pasteur ou un nomade 

accompagné de son cheptel est sanctionnée par une amende de cinquante mille (50.000) 

francs CFA. 

L'absence de l'autorisation de déplacement dans le carnet de l'éleveur-pasteur ou nomade

[...]

quiétude des agriculteurs en s'interdisant de pénétrer dans leur espace de cultures et de 

prendre leurs récoltes pour alimentation du cheptel. 

La violation des espaces de cultures par l'éleveur-pasteur ou nomade est sanctionnée par 

une amende de cent cinquante mille (150.000) francs CFA si elle est due à une divagation 

non maîtrisée de partie des animaux ou du cheptel en déplacement. 

L'amende est de trois cent mille (300.000) francs CFA lorsque la pénétration dans les 

espaces de cultures est volontaire. 

Article 14